
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐÔNG HƯƠNG 

Số:      /QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Đông Hương, ngày 13 tháng 5 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho phép thành lập lớp mầm non độc lập tư thục  

“Sunny Kids” (Những em bé vui tươi 2). 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HƯƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2025;  
Căn cứ Luật giáo dục ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 84/2020/NĐ-CP, ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ quy 

định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; 

Căn cứ Nghị định 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 quy định về điều kiện 

đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;  

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ giáo 

dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường mầm non; Căn cứ Thông tư số 

49/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ giáo dục và Đào tạo về việc ban 

hành Quy chế tổ chức và hoạt động nhóm trẻ độc lập, lớp mẫu giáo độc lập, lớp 

mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục; 

Căn cứ Công văn số 57/PGDĐT ngày 25/02/2022 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo thành phố Thanh Hóa về việc hướng dẫn thủ tục thành lập nhóm trẻ 

độc lập, lớp mẫu giáo độc lập, lớp mầm non độc lập; 

Căn cứ Công văn số 455/PGDĐT ngày 07/5/2025 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo thành phố Thanh Hóa về việc đồng ý cho lớp mầm non độc lập tư thục 

được phép thành lập; 

Xét tờ trình và hồ sơ xin thành lập lớp mầm non độc lập tư thục “Sunny 

Kids” (Những em bé vui tươi 2) của ông Trịnh Tuấn Linh; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê; Công chức Văn hóa - 

Xã hội và Hiệu trưởng Trường Mầm non Đông Hương. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép thành lập lớp mầm non độc lập tư thục: 

1. Tên lớp: Lớp mầm non độc lập tư thục “Sunny Kids” (Những em bé vui tươi 2). 

2. Địa điểm hoạt động của lớp mầm non: Số nhà 73 Hoàng Hoa Thám, 

phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa. 

3.Họ và tên Chủ lớp: Trịnh Tuấn Linh. Sinh ngày: 01/12/1992.  

- Căn cước công dân số: 038092035933, do Cục cảnh sát QLHCVTTXH cấp 

ngày 15/02/2022. 

- Nơi ở hiện tại: Căn A1, tầng 6, chung cư Louis Apartment, phường Đông 

Hương, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 



- Trình độ học vấn: 12/12. 

- Trình độ chuyên môn: Cử nhân Kế toán. 

4. Số học sinh được nhận: không quá 60 trẻ với 02 nhóm, lớp:  

+ Nhóm Nhà trẻ (25 - 36 tháng tuổi): 25 trẻ em/01 nhóm. 

+ Lớp mẫu giáo lớn (5 - 6 tuổi): 35 trẻ em/01 lớp. 

Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Chủ lớp mầm non và 

Lớp mầm non độc lập tư thục: 

- Lớp mầm non độc lập tư thục “Sunny Kids” (Những em bé vui tươi 2) có 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức các hoạt động, chương trình giáo 

dục theo đúng quy định của ngành Giáo dục và quy định của pháp luật hiện 

hành. Chịu sự quản lý, chỉ đạo trực tiếp về các hoạt động và chuyên môn của 

Trường mầm non Đông Hương. 

- Chủ lớp mầm non chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND phường, 

UBND phường Đông Hương về toàn bộ hoạt động cũng như các điều kiện về cơ 

sở vật chất, trang thiết bị, giáo viên, nhân viên và các điều kiện khác để tổ chức 

các hoạt động dạy và học tại lớp mầm non. 

- Thực hiện nghiêm các nội dung đã cam kết và báo cáo kết quả hoạt động 

của lớp mầm non theo định kỳ hoặc đột xuất khi có yêu cầu và khi có sự thay 

đổi về các điều kiện hoạt động. 

Điều 3: Giao công chức Văn hóa - Xã hội; Hiệu trưởng Trường Mầm non 

Đông Hương theo dõi, hướng dẫn, tham mưu cho Chủ tịch UBND phường, 

UBND phường Đông Hương tổ chức kiểm tra, giám sát các hoạt động và các 

điều kiện nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục của lớp mầm non độc lập “Sunny 

Kids” (Những em bé vui tươi 2) theo đúng quy định của Điều lệ trường mầm 

non và quy định của pháp luật hiện hành. 
Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê; Công chức Văn hóa - Xã hội; Hiệu 

trưởng Trường Mầm non Đông Hương; Tổ trưởng Tổ dân phố Bình Minh; Ông 

Trịnh Tuấn Linh và các bộ phận, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ; 

- Phòng GD&ĐT thành phố (b/c); 
- Đảng ủy, HĐND phường (b/c); 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND phường (b/c); 

- Trường Mầm non Đông Hương; 
- Trạm y tế; Công an phường; 

- Tổ dân phố Bình Minh; 

- Lưu: VT, VH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Hà Thị Mai Hương 
 


		2025-05-14T11:15:58+0700


		2025-05-14T11:44:19+0700


		2025-05-14T11:45:16+0700




